ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LAJEADO DO BUGRE – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

O MUNICIPIO DE LAJEADO DO BUGRE - RS, Pessoa Jurídica de Direito

Público, representada pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em

razão ao Processo Seletivo Simplificado n° 01/2024, regido pelo Edital n° 01, de 06 de

fevereiro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que

segue:

1. GABARITOS OFICIAL DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. Após análise dos recursos referentes aos gabaritos preliminares, os gabaritos
oficiais estão disponíveis no site da MA Serviços Públicos
http://www.masericospublicos.com.br e da prefeitura www.lajeadodobugre.rs.gov.br

2. RESULTADOS DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes ao gabarito preliminar
poderão consultar o resultado dos seus recursos na área do candidato no site
www.maservicospublicos.com.br.

Legendas Utilizadas na Publicação:
N: Refere-se a questão ANULADA.

Lajeado do Bugre, 28 de fevereiro de 2024.

RONALDO MACHADO

Prefeito Municipal

http://www.masericospublicos.com.br/
http://www.lajeadodobugre.rs.gov.br/
http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LAJEADO DO BUGRE – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

Anexo I - Gabarito OFICIAL da prova da objetiva

AGENTE DE SAÚDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C A D B C A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C C B C C D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D B C B D A A C

CARPINTEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A D C B A C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C A B A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D D C A D

DIRETOR (A) DE ESCOLA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

ENFERMEIRO (A)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

MERENDEIRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A D C B A C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C A B A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D D C A D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LAJEADO DO BUGRE – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A D C B A C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C A B A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D D C A D

OPERADOR DE MÁQUINAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A D C B A C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C A B A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D D C A D

OPERÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A D C B A C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C A B A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D D C A D

PROFESSOR DE AEE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS  - 20HS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LAJEADO DO BUGRE – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - 40HS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE CIÊNCIAS / OU EJA - 20HS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE CIÊNCIAS / OU EJA - 40HS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 20HS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LAJEADO DO BUGRE – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40HS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE GEOGRAFIA ANOS FINAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUÊS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 20HS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 40HS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LAJEADO DO BUGRE – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

PSICOLOGO (A)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D D A C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D D C B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B C D C N C

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C A D B C A C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C C B C C D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D B C B D A A C